VERSCHMUTZUNGSANZEIGER
Baureihe   AOR, AOC  (Gewindeausführung)
Blatt-Nr.
1606 F
1. Verschmutzungsanzeiger AOR, AOC
1.1. Typenschlüssel: (auch Bestellbeispiel)
AOR. 1,5. P. -
1 2 3 4
1 Baureihe:
AOR = Verschmutzungsanzeige optisch
mit Resetfunktion
AOC = Verschmutzungsanzeige optisch
mit Controllfunktion
2 Schaltdruckdifferenz: p-Nenn
0,6 = 0,6 bar
0,8 = 0,8 bar
1,5 = 1,5 bar
2,5 = 2,5 bar
5,0 = 5,0 bar
3 Dichtungswerkstoff:
P = Perbunan (NBR)
V = Viton (FPM)
4 Werkstoff:
- = Standard (Aluminium)
VA = Edelstahl
2. Technische Daten:
Temperaturbereiche
- Betriebstemperatur: -10°C bis +80°C
(kurzzeitig +100°C)
- Druckbelastbar: -30°C bis +100°C
- Überlebenstemperatur: -40°C bis +100°C
Maximaler Betriebsdruck: 420 bar (Edelstahl)
220 bar (Aluminium)
Maximale Druckdifferenz: 160 bar
Resetbedingung: < 60% p-Nenn
Controllbedingung: < 80% p-Nenn
Anzeigefehler max.: ± 10%
Ermüdungsfestigkeit: max. 1 Mio Lastwechsel
für Aluminium
3. Ersatzteile:
Teil Stück Benennung Abmessung Artikel-Nr.
1 1 O-Ring 15 x 1,5 315357 (NBR)
315427 (FPM)
2 1 O-Ring 22 x 2 304708 (NBR)
304721 (FPM)
3 1 Kappe 315325 (PUR)
4. Sinnbild:
 p1 = Messanschluss Zulauf
 p2 = Messanschluss Ablauf
    kalibriert mit Öl bei 40 mm²/s
Maß- bzw. Konstruktionsänderungen vorbehalten!EDV 03/21
+49  (0)6205 2094-0
+49  (0)6205 2094-40
phone
fax
Friedensstrasse 41,  68804 Altlussheim,  Germany
e-mail
url
5. Funktionsbeschreibung:
Die  Verschmutzungsanzeiger mit der Bezeichnung AOR und AOC sind optische Druckdifferenzanzeiger mit Resetfunktion bzw.
Controllfunktion.